RADIX eius longa est, recta, vix ramosa, articulata, extrinsecus bruna, interne alba, crassitie pennae columbinæ. Odor eius recentis non fortis, sed grata et subtili acrimonia nares vellicans, quem GLEBITSCHIUS comparat cum odore Pini (*Verzeichn. d. gewöhnl. Arzneyg.* l. c.). Sapore instruitur farinaceo dulcescente, simul balsamico.

Quo

Quo profundius solo natali radix delitescit, eo efficacior censenda (GLEBITSCH). Saporis odorisque eadem in C. disticha est ratio, uterque tantum paullo debilior. Radix vero C. hirtae inodora et insipida (MERZ l. c. p. 12.). Vnde equidem non adeo commode reliquis virtute aequiparari arbitror.

In analysi chemica radicis Caricis arenariae desudarunt cl. HARTMANN (*Diff. de Carice arenaria officin. s. Sarsaparilla Germanica, Traiecti ad Viadrum, quam scriptionem non vidi*), GLEBITSCH (*Wissen-sch. d. Arzneym. l. c.*), REUSS (*l. c.*) et MERZ (*l. c.*). Subsistam tamen potissimum in nouissima proxime dicti cl. viri.

Contusione et maceratione eius cum aqua frigida obtinetur amyli s. foeculae albicantis $\frac{1}{16}$. Materia saccharina, nisi omnino desit huic radici, aegre tamen separatur (MERZ § 3.4.6. Exp. 3.). Est qui aquam balsamici odoris et saporis non ingrati destillando eam cum aqua simplici eruit (HARTMANN *l. c. apud GLEBITSCH*), alius nihil odori vel sapidi in aqua sensit (MERZ § 5.). Vicia radicis una extracti aquosi, dulcis, leuissime adstringentis, drachmam unam semis et grana quinde-

U 5

eim

cim erogat (REUSS *l. c.* p. 9.); alio experimento paulo minus elicitum, scilicet ex vnciis radicis quatuor, extracti huius drachmae sex cum dimidia (MERZ *l. c.* p. 16.). Extracti vero spiritiosi primi drachma dimidia cum granis septendecim ex vncia radicis euocata (REUSS *l. c.* p. 9.); vel paullo minus, scilicet extracti huius drachmae duae et scrupulus unus ex vnciis radicis quatuor (MERZ *l. c.* p. 18.). Extracta haecce dulcedinem cum miti adstrictionis sensu linguae imprimunt, spirituosum insuper amaritatem leuem, vtrumque autem odorem guaiacinum spirat. In comparatione cum reliquis binis Caricis speciebus, quoad extracta, non magna diuersitas (Vid. *tab. in MERZ Diff. cit.* § 9.). Non vrgeo multum Caricis arenariae conuenientiam cum Sarsaparillae radice, analysi chemicae superstructam, in qua omnino disparitas (*Conf. REUSS l. c.*). Manifeste Sarsaparilla plus mucilaginis ac terrearum partium continet hisce Caricibus. Nec si hae ipsae natura proxime ad Guaiacum (GLEITSCH, REUSS, MERZ.) accedere dicendae sint, cuius conuenientiae hactenus nullum aliud argumentum, quam a sapore (REUSS.) vel odore (MERZ) guaiacino extractorum petitum deprehendo, apte satis Sarsaparillae aequiparari possunt.